
UCHWAŁA NR XIII/16/2016
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 
wiąz górski (Ulmus glabra) rosnące w miejscowości Łukawiec, nr działki ewid. 6053/1, 6052/2 6062, 
6080.

2. Wymiary, położenie oraz współrzędne geograficzne pomników przyrody, o których mowa 
w ust. 1 określa Załącznik do Uchwały.

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubaczów.

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych lub krajobrazowych.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala 
się:

1) obszar o promieniu nie mniejszym niż 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, w którym 
obowiązują zakazy wymienione w § 5;

2) obowiązek corocznej kontroli stanu zdrowotnego i oznakowania pomnika przyrody;

3) obowiązek podejmowania wszelkich działań, w tym wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających, mających na celu utrzymanie pomnika przyrody we właściwym stanie.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub jego przekształcania;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, uszkadzania 
i zanieczyszczania gleby;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej i leśnej;

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

Id: B2CA25C7-0655-4D02-8A2F-617671B9E6A3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: B2CA25C7-0655-4D02-8A2F-617671B9E6A3. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIII/16/2016

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Id: B2CA25C7-0655-4D02-8A2F-617671B9E6A3. Podpisany Strona 1



Id: B2CA25C7-0655-4D02-8A2F-617671B9E6A3. Podpisany Strona 2




